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Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af2. juli har udvalget efter ønske fra René Christensen (DF) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 333 (Alm. del- bilag)

Der eksisterer en samarbejdsaftale mellem den tidligere Kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole (KVL) og DTU om levnedsmiddelingeniøruddannelsen. Vil 
ministeren redegøre for, om DTU’s overtagelse af det tidligere SVS (nu 
Veterinærinstituttet) er led i en større strategi, og hvem der i givet fald er ansvarlig 
for at koordinere denne strategi?

Svar

I 2002 blev Statens Veterinære Institut for Virusforskning og Statens Veterinære 
Serumlaboratorium (SVS) lagt sammen til Danmarks Veterinærinstitut. I 2004 blev 
Danmarks Veterinærinstitut lagt sammen med Institut for Fødevaresikkerhed og 
Ernæring, og fik navnet Danmarks Fødevare- og Veterinærforskning. Senere i 2004 
fik institutionen navnet Danmarks Fødevareforskning. 

Den daværende regering anmodede i februar 2006 universiteter og 
sektorforskningsinstitutioner om at tilkendegive deres interesse for 
sammenlægning/fusion. Med udgangspunkt i de modtagne svar fastlagde den 
daværende regering rammerne for sammenlægningerne og den videre proces. Det 
daværende Videnskabsministerium gennemførte i perioden frem til midten af juni 
2006 en række drøftelser med institutionerne og sektorforskningsinstitutionernes 
ressortministerier.

Den daværende regering traf beslutning om gennemførelse af universitetsreformen 
og offentliggjorde den 4. oktober 2006 det nye danmarkskort for universiteter og 
forskningsinstitutionermed nye, stærkere universiteter og bedre 
myndighedsbetjening.

I forbindelse med det nye danmarkskort blev Danmarks Fødevareforskning, som på 
daværende tidspunkt var en sektorforskningsinstitution under Familie- og 
Forbrugerministeriet, sammenlagt med DTU. 

For så vidt angår det strategiske ansvar for de aktiviteter, som lå under daværende 
Danmarks Fødevareforskning, har Fødevareministeriet ansvaret for samarbejdet 
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med DTU, hvilket er præciseret i den aftale, der foreligger om forskningsbaseret 
myndighedsbetjening på området. Aftalen fornyesårligt for en fireårig periode. 

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


